et discat humiliari, et nunquam in seipso inaniter gloriari; sed Deo omne bonum attribuat, non solum consuetudine quadam et labiis, sed potius ex intimo sui cordis. Cogita etiam quod non est ribaldus, vel quicumque peccator, qui non magis assisteret Deo suo quam tu, et qui non magis recognosceret Dei beneficia quam tu, si recepisset gratias quas tu, sola Dei gratuita bonitate, et non propriis meritis, recepisti; propter quod potest te ipsum viliozem et inferiorem omni homine iudicare; et ne propter ingratitude tuam a suo conspectu te Christus foris abiciat, non immerito formidare, et peccata aliorum in te sub quadam similitudine transformare, sic te in tua conscientia increpando: Ecce ille est homicida, et ego miser multoties occidi animam meam; iste fornicator est et adulter, et ego tota die fornicor et adulteror, a Deo meo oculos meos averto, et diabolicis suggestionibus supponendo; et sic de aliis suo modo. Debes etiam habere in proprio tuo sentimento duo, videlicet quod sentias de teipso sicut de uno corpore mortuo foetenti, pleno veribus, et male olenti, et sicut de uno cadavere quod homines dedignantur videre, imo claudunt nares propter eius pessimum foetorem, et avertunt facies, ut non videant talem ac tantam abominationem. Et quod si quis de tuo corpore iustitiam faceret, sentias quod iustum esset ut tibi oculos erueret, ac nasum, aures, et os abscideret, et sic de aliis sensibus et membris corporis; quia Deum offendisti cum eis, et quod tantum de hoc gauderes, ut nunquam aliud de te tantum desiderares, aut velles, et quod omnia vituperia, verecundias, et diffamationes plus quam possent imaginari, vel cogitari, ut vinum biberes, ac cum summo gaudio et laetitia cordis reciperes, imo in facie ridens, splendens, et alacer appareres. Et quod omnes te videntes faceres admirari, et ad seipsos converti, et quod crederent non posse sine Deo hoc fieri. Deinde oportet quod diffidas de teipso totaliter, et de omnibus bonis tuis, et de tota vita tua, et convertas te totum, et reclines super brachia Domini Iesu Christi pauperissimi, humillimi, improprietati, despecti, et mortui propter te, usquequo tu sis mortuus in omnibus tuis sentimentis humanis, et quod Iesus Christus crucifixus vivat in tuo corde, et in anima tua, et totus transformatus et transfiguratus et vivus; et haec cordialiter sentias in te, in tantum ut nunquam videas vel audias nisi solum Iesum stantem in cruce suspensum, et mortuum propter te, ad exemplar beatae Mariae Virginis mortuus mundo et vivens in fide; et quod in illa fide vivat tota tua vita, usque ad resurrectionem in qua Deus mittet gaudium spirituale et donum sancti Spiritus in anima tua, et in illis qui diligunt adventum eius.

VIVES. — Homil. Breve. Rom.

Ex his praemissis generabitur in te virtus illa, quae est mater et origo omnium virtutum, scilicet humilitas, quae interiores oculos aperit ad Dei conspectum, cor humanum ab omni superflua cogitatione purgando. Nam dum homo in suam parvitatē resiliit, se vilificando, se increpando, se detestando, suam nobilitatem considerando, sibi metipsi intentissime displicendo, per haec et similia in tantum circa propria occupatur negotia, quod omnia alia inutilis cogitatio arescit, et sic dum omnia alia audita, visa, et temporali operata a se repellit, et in oblivionem adducit, incipit ad seipsum redire, et modo mirabili in seipsum revolvitur, et sic ad originalem iustitiam et coelestem quodammodo puritatem incipit propinquare. Sic, dum in seipsum reflectitur, contemplationis oculus dilatatur, et in se scalam erigit, per quam transeat ad contemplandum et angelicum spiritum, et divinum. Ad quod oportet, ut anima materialia omnia ab oculis suis excludat, sicut aliquis volens solem visibilem intueri, necesse est ut ab omnibus aliis visibilibus oculos avertat. Et ex tali contemplatione, animus ad bona caelestia inardescit, et omnia temporalia tamquam nihil et de longe prospicit. Per hoc illa charitas in mente fervescere incipit, quae velut ignis omnem rubiginem vitiorum consumit. Sic totam animam in tantum occupat caritas, quod non est qua intret vanitas. Iam quidquid cogitat, quidquid loquitur vel operatur, totum provenit ex dictamine charitatis. Ut ergo in bono iugiter perseveres, sta iugiter in timore, et a Deo totaliter recognosce, et ab ipso perseverentiam pete. Et si non vis corrumpere, noli alios iudicare, nec contra eos indignationis spiritu moverari, si eos vides in aliquibus deficere, et eis compatiri ex corde, ac pro eis suppliciter ora, et eos in corde tuo, quantum potes, excusa, cogitando quod non potes aliquid, nec ipsi possunt, nisi quantum Christi gratia manum suam porrigit, qui non pro meritis, sed pro suae voluntatis beneplacito tribuit. Si haec cogitaveris, firmus eris. Nam quae est causa quod multi quandoque incipiunt multa in abstinentia, et in aliis facere, qui non perseverant, corpore languente, vel spiritu frigescente? Certe nulla est causa, nisi propter eorum elationem et praesumptionem, dum de se praesumentes, aliis indignantur, et eos in cordibus suis iudicant, et Deus subtrahit ab eis donum suum, efficiunturque defectuosius plus quam alii, quos primitus severe iudicabant. Nam communiter istud accidit, quod quicumque alium in aliquo iudicat, Deus tandem eum in eodem defectu, vel maiori cadere permittit. Ergo servas Deo in timore, et si quando te sentias in exaltatione quadam, ob memoriam beneficiorum quae tibi donat Altissimus, apprehende disciplinam in-